
Na osnovu člana 36 stav 7 Zakona o građevinskim proizvodima ("Službeni list 
CG", broj 18/14) Ministarstvo održivog razvoja i turizma, donijelo je 

 

 
PRAVILNIK 

 

O BLIŽIM USLOVIMA ZA IZDAVANJE I UKIDANJE IMENOVANJA TIJELA 
ZA OCJENU I PROVJERU I SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA EVIDENCIJE 
IZDATIH I UKINUTIH IMENOVANJA ZA VRŠENJE OCJENE I PROVJERE 

POSTOJANOSTI SVOJSTAVA GRAĐEVINSKOG PROIZVODA 
 

 

(Objavljen u "Sl. listu CG", br. 72 od 18. novembra 2016) 
 

 
Član 1 

 
     Ovim pravilnikom propisuju se bliži uslovi za izdavanje i ukidanje imenovanja za 
vršenje ocjene i provjere postojanosti svojstava građevinskog proizvoda (u daljem 
tekstu: imenovanje), imenovanom tijelu za ocjenu i provjeru i sadržaj i način vođenja 
evidencije izdatih i ukinutih imenovanja. 
 

 
Član 2 

 
     Radi vršenja poslova ocjene i provjere postojanosti svojstava građevinskog 
proizvoda, pored uslova utvrđenih čl. 31 i 33 Zakona o građevinskim proizvodima, 
imenovano tijelo za ocjenu i provjeru postojanosti svojstava građevinskog proizvoda, 
mora da ima i: 

1) zaposlena lica sa odgovarajućim iskustvom i stručnim znanjem za vršenje 
poslova ocjene i provjere postojanosti svojstava građevinskog proizvoda; 

2) opis procedura po kojima se vrši ocjena postojanosti svojstava građevinskog 
proizvoda, obezbjeđujući transparentnost i mogućnost reprodukovanja tih 
procedura; 

3) uspostavljene odgovarajuće politike i procedure za razlikovanje zadataka koje 
vrši kao imenovano tijelo za ocjenu i provjeru postojanosti svojstava 
građevinskog proizvoda i drugih aktivnosti; 

4) odgovarajuće procedure za izvršavanje aktivnosti kojima se vodi računa o veličini 
preduzeća, sektoru u kojem ono posluje, njegovoj strukturi, stepenu složenosti 
tehnologije datog proizvoda i proizvodnom procesu masovnog ili serijskog 
karaktera i 

5) odgovarajuća sredstva za vršenje tehničkih i administrativnih poslova u vezi sa 
aktivnostima za koje je imenovano na odgovarajući način i pristup potrebnoj 
opremi ili objektima. 



2 
 

     U slučaju iz stava 1 tačka 1 ovog člana, lice zaduženo za vršenje poslova za koje je 
tijelo imenovano mora da ima: 

1) odgovarajuće tehničko i stručno obrazovanje koje obuhvata sve zadatke u 
procesu ocjene i provjere postojanosti svojstava građevinskog proizvoda u okviru 
oblasti za koje je tijelo imenovano; 

2) odgovarajuće znanje prilikom ispunjavanja zahtjeva za ocjenu i provjeru 
postojanosti svojstava građevinskog proizvoda; 

3) odgovarajući nivo znanja i razumijevanja crnogorskih standarda koji se 
primjenjuju i odredbi Zakona o građevinskim proizvodima i podzakonskih akata 
kojima se reguliše ova oblast i 

4) sposobnost da sačini sertifikate, spise i izvještaje kojima će demonstrirati da su 
ocjene i provjere izvršene. 

     Uslovi iz stava 1 ovog člana, dokazuju se sertifikatom o akreditaciji izdatim od strane 
Akreditacionog tijela Crne Gore. 
 

 
Član 3 

 
     Imenovano tijelo za ocjenu i provjeru postojanosti svojstava građevinskog proizvoda 
i njegovi zaposleni izvršavaju ocjene i provjere postojanosti svojstava građevinskih 
proizvoda, uz najviši stepen profesionalnog integriteta i stručnosti u određenoj oblasti. 
     Profesionalnost, nepristranost i samostalnost zaposlenih koji vrše ocjenu i provjeru 
postojanosti svojstava građevinskog proizvoda, obezbjeđuje imenovano tijelo za ocjenu 
i provjeru svojstava građevinskog proizvoda. 
     Lica zaposlena kod imenovanog tijela za ocjenu i provjeru treba da poštuju 
profesionalnu tajnu u pogledu svih informacija dobijenih prilikom izvršavanja zadataka 
za koje je imenovano. 
 

 
Član 4 

 
     Evidencija imenovanih tijela za ocjenu i provjeru postojanosti svojstava građevinskog 
proizvoda (u daljem tekstu: evidencija) vodi se kao javna knjiga, u elektronskom obliku. 
     Podaci iz evidencije objavljuju se na internet stranici Ministarstva. 
 

 
Član 5 

 
     Evidencija sadrži: 

1) identifikcioni broj Imenovanog tijela za ocjenu i provjeru postojanosti svojstava 
građevinskog proizvoda; 

2) broj i datum rješenja o imenovanju; 
3) ime, odnosno naziv i adresu odnosno sjedište imenovanog tijela za ocjenu i 

provjeru postojanosti svojstava građevinskog proizvoda; 



3 
 

4) zadatke imenovanog tijela za ocjenu i provjeru u postupku ocjene i provjere 
postojanosti svojstava građevinskih proizvoda za koje im je imenovanje izdato; 

5) datum prestanka važenja rješenja o imenovanju i 
6) upućivanje na odgovarajuću tehničku specifikaciju. 

 

 
Član 6 

 
     Podaci iz evidencije brišu se danom ukidanja imenovanja. 
     Brisani podaci iz evidencije čuvaju se u elektronskom obliku. 
 

 
Član 7 

 
     Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 

Crne Gore", a primjenjivaće se od 1. januara 2017.godine. 

 
     Broj:105-1834/4 
     Podgorica, 9. novembra 2016. godine 
 

     Ministar, Branimir Gvozdenović, s.r. 

 

Pravilnik o bližim uslovima za izdavanje i ukidanje imenovanja tijela za ocjenu i provjeru i sadržaju i 

načinu vođenja evidencije izdatih i ukinutih imenovanja za vršenje ocjene i provjere postojanosti 

svojstava građevinskog proizvoda 


